
fAbogado 
Vniversidad Santiago de Caíi 

Doctor: 
SEGUNDO ANADEIRO MONCAYO JURADO 
Juez Primero Promiscuo Municipal 
Miranda Cauca 
E. S . D. 

Demandante: JUAN BAUTISTA VIVAS PRADO 
Demandado: J O S E LEONARDO VALENCIA NARVAEZ 
Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 
Radicación: 2018-00199 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

Cordial Saludo: 

HOOVER IBARVO, persona mayor de edad y vecino de Miranda Cauca, 
identificado con la cédula de ciudadanía Nro. 4.711979 de Miranda Cauca, de 
profesión abogado titulado en ejercicio, con profesional Nro. 134.340 del C . S . J . 
Actuando en calidad de apoderado judicial del señor JUAN BAUTISTA VIVAS 
PRADO, persona mayor de edad y vecino de miranda Cauca, identificado con la 
cédula de ciudadanía Nro. 14.967.596 de Cali Valle, conforme al poder que me 
permito allegar al despacho, por medio del presente escrito respetuosamente me 
dirijo a usted con el fin de allegar la liquidación del crédito dentro del proceso con 
radicado Nro. 2018-00199, la presente liquidación me permito presentarla de la 
siguiente manera: 

Se trata de ocho letras de cambio la cual fueron con fecha de creación el día 10 
de enero del año 2016, las cuales se les dio un año de plazo para el pago, pero 
con la salvedad que se debían cancelar cada mes es decir que la primera de debió 
cancelar el día 10 de enero del año 2017 y así sucesivamente hasta el mes de 
agosto del año 2017. 

En vista que el señor demandado no cancelo el capital ni los interese corrientes, el 
señor demandante se vio en la obligación de adelantar el proceso ejecutivo, que 
por reparto le correspondió a su despacho, una vez se surtió el trámite del proceso 
el señor demandado no se ha allanado a cumplir con la obligación, fue por ello que 
el despacho dictó sentencia el día 23 de septiembre del año 2020 Medíante el 
cual ordena que se debe liquidar el crédito. 

La presente liquidación me permito presentarla así: 

Intereses corrientes letra Nro. 1 

Valor Capital $1.500.000.oo 

Desde Hasta días tasa Mensual Valor interés 

10/01/2016 31/01/2016 22 1.64% $ 18.040.oo 
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fAbogado 
Vniversidad Santiago de Cati 

01/02/2016 29/02/2016 29 1.64% $ 23.780.oo 
01/03/2016 31/03/2016 31 1.64% 25.400.oo 
01/04/2016 30/04/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01-05-2016 31-05-2016 31 1.71% 26.500.oo 
01-06-2016 30/06/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01/07/2016 31/07/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/08/2016 31/08/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/09/2016 30/09/2016 30 1.77% 26.550.oo 
01/10/2016 31/10/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/11/2016 30/11/2016 30 1.83% 27.450.oo 
01/12/2016 31/12/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/01/2017 10/01/2017 10 1.86% 9.300.OO 

Total Interés corriente $ 319.880.oo 

Intereses moratorios sobre el capital $1.500.000.00 

11/01/2017 31/01/2017 20 2.62% 26.200.oo 
01/02/2017 28/02/2017 28 2.62% 36.680.oo 
01/03/2017 31/03/2017 31 2.62% 40.600,oo 
01-04-2017 30/04/2017 30 2.62% 39.300.oo 
01/05/2017 31/05/2017 31 2.62% 40.600.oo 
01/06/2017 30/06/2017 30 2.62% 39.300.oo 
01/07/2017 31/07/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/08/2017 31/08/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/09/2017 30/09/2017 30 2.58% 40.000.oo 
01/10/2017 31/10/2017 31 2.47% 38.285.oo 
01/11/2017 30/11/2017 30 2.45% 36.700.oo 
01/12/2017 31/12/2017 31 2.43% 36.400.oo 
01/01/2018 31/01/2018 31 2.42% 37.500.oo 
01/02/2018 28/02/2018 28 2.46% 34.400.oo 
01/03/2018 31/03/2018 31 2.41% 37.400.oo 
01/04/2018 30/04/2018 30 2.39% 35.900.oo 
01/05/2018 31/05/2018 31 2.38% 36.900.oo 
01/06/2018 30/06/2018 30 2.36% 35.400.oo 
01/07/2018 31/07/2018 31 2.33% 36.115.oo 
01/08/2018 31/08/2018 31 2.32% 36.000.oo 
01/09/2018 30//09/2018 30 2.31% 34.600.oo 
01/10/2018 31/10/2018 31 2.28% 35.300.oo 
01/11/2018 30/11/2018 30 2.27% 34.000.oo 
01/12/2018 31/12/2018 31 2.25% 34.900.oo 
01/01/2019 31/01/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/02/2019 28/02/2019 28 2.29% 32.000.oo 
01/03/2019 31/03/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/04/2019 30/04/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/05/2019 31/05/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/06/2019 30/06/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/07/2019 31/07/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/08/2019 31/08/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/09/2019 30/09/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/10/2019 31/10/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/11/2019 30/11/2019 30 2.22% 33.300.oo 
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01/12/2019 31/12/2019 31 2.19% 30.550.oo 
01/01/2020 31/01/2020 31 2.18% 33.790.oo 
01/02/2020 28/02/2020 28 2.21% 30.940.oo 
01/03/2020 31/03/2020 31 2.20% 34.100.oo 
01/04/2020 30/04/2020 30 2.17% 32.550.oo 
01/05/2020 31/05/2020 31 2.10% 32.550.oo 
01/06/2020 30/06/2020 30 1.51% 22.650.oo 
01/07/2020 31/07/2020 31 1.51% 23.405.oo 
01/08/2020 31/08/2020 31 1.52% 23.560.oo 
01/09/2020 30/08/2020 30 1.52% 22.800.oo 
01/10/2020 31/10/2020 31 1.50% 23.250.oo 
01/11/2020 26/11/2020 26 1.48% 19.240.oo 

Total Interese moratorios $1.585.965.oo 

LETRA NUMERO 2 

INTERESES CORRIENTES SOBRE EL CAPITAL 

Capital $ 1.500.000.oo 

10/01/2016 31/01/2016 22 1.64% $ 18.040.oo 
01/02/2016 29/02/2016 29 1.64% 23.780.oo 
01/03/2016 31/03/2016 31 1.64% 25.400.oo 
01/04/2016 30/04/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01-05-2016 31-05-2016 31 1.71% 26.500.oo 
01-06-2016 30/06/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01/07/2016 31/07/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/08/2016 31/08/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/09/2016 30/09/2016 30 1.77% 26.550.oo 
01/10/2016 31/10/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/11/2016 30/11/2016 30 1.83% 27.450.oo 
01/12/2016 31/12/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/01/2017 31/01/2017 31 1.86% 28.830.oo 
01/02/2017 10/02/2017 10 1.86% 15.810,oo 

Total Intereses corrientes $ 355.220oo 

Intereses moratorios desde el mes de febrero 

11/02/2017 28/02/2017 18 2.62% 23.580.oo 
01/03/2017 31/03/2017 31 2.62% 40.600,oo 
01-04-2017 30/04/2017 30 2.62% 39.300.oo 
01/05/2017 31/05/2017 31 2.62% 40.600.oo 
01/06/2017 30/06/2017 LA

->
 o 2.62% 39.300.oo 

01/07/2017 31/07/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/08/2017 31/08/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/09/2017 30/09/2017 30 2.58% 40.000.oo 
01/10/2017 31/10/2017 31 2.47% 38.285.oo 
01/11/2017 30/11/2017 30 2.45% 36.700.oo 
01/12/2017 31/12/2017 31 2.43% 36.400.oo 
01/01/2018 31/01/2018 31 2.42% 37.500.oo 
01/02/2018 28/02/2018 28 2.46% 34.400.oo 
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01/03/2018 31/03/2018 31 2.41% 37.400.oo 
01/04/2018 30/04/2018 30 2.39% 35.900.oo 
01/05/2018 31/05/2018 31 2.38% 36.900.oo 
01/06/2018 30/06/2018 30 2.36% 35.400.oo 
01/07/2018 31/07/2018 31 2.33% 36.115.oo 
01/08/2018 31/08/2018 31 2.32% 36.000.oo 
01/09/2018 30//09/2018 30 2.31% 34.600.oo 
01/10/2018 31/10/2018 31 2.28% 35.300.oo 
01/11/2018 30/11/2018 30 2.27% 34.000.oo 
01/12/2018 31/12/2018 31 2.25% 34.900.oo 
01/01/2019 31/01/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/02/2019 28/02/2019 28 2.29% 32.000.oo 
01/03/2019 31/03/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/04/2019 30/04/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/05/2019 31/05/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/06/2019 30/06/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/07/2019 31/07/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/08/2019 31/08/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/09/2019 30/09/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/10/2019 31/10/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/11/2019 30/11/2019 30 2.22% 33.300.oo 
01/12/2019 31/12/2019 31 2.19% 30.550.oo 
01/01/2020 31/01/2020 31 2.18% 33.790.oo 
01/02/2020 28/02/2020 28 2.21% 30.940.oo 
01/03/2020 31/03/2020 31 2.20% 34.100.oo 
01/04/2020 30/04/2020 30 2.17% 32.550.oo 
01/05/2020 31/05/2020 31 2.10% 32.550.oo 
01/06/2020 30/06/2020 30 1.51% 22.650.oo 
01/07/2020 31/07/2020 31 1.51% 23.405.oo 
01/08/2020 31/08/2020 31 1.52% 23.560.oo 
01/09/2020 30/08/2020 30 1.52% 22.800.oo 
01/10/2020 31/10/2020 31 1.50% 23.250.oo 
01/11/2020 26/11/2020 26 1.48% 19.240.oo 

Total Interese moratorios $1.546.665.0 

LETRA NUMERO 3 

CAPITAL $1.500.000.00 
10/01/2016 31/01/2016 22 1.64% $ 18.040.oo 
01/02/2016 29/02/2016 29 1.64% 23.780.oo 
01/03/2016 31/03/2016 31 1.64% 25.400.oo 
01/04/2016 30/04/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01-05-2016 31-05-2016 31 1.71% 26.500.oo 
01-06-2016 30/06/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01/07/2016 31/07/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/08/2016 31/08/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/09/2016 30/09/2016 30 1.77% 26.550.oo 
01/10/2016 31/10/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/11/2016 30/11/2016 30 1.83% 27.450.oo 
01/12/2016 31/12/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/01/2017 31/01/2017 31 1.86% 27.900.oo 
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01/02/2017 28/02/2017 28 1.86% 27.900.oo 
01/03/2017 11/03/2017 10 1.86% 9.300.oo 
Total Intereses por corrientes $375.680.00 

INTERESES MORATORIOS 

11/03/2017 31/03/2017 21 $ 27.510.oo 
01-04-2017 30/04/2017 30 2.62% 39.300.oo 
01/05/2017 31/05/2017 31 2.62% 40.600.oo 
01/06/2017 30/06/2017 30 2.62% 39.300.oo 
01/07/2017 31/07/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/08/2017 31/08/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/09/2017 30/09/2017 30 2.58% 40.000.oo 
01/10/2017 31/10/2017 31 2.47% 38.285.oo 
01/11/2017 30/11/2017 30 2.45% 36.700.oo 
01/12/2017 31/12/2017 31 2.43% 36.400.oo 
01/01/2018 31/01/2018 31 2.42% 37.500.oo 
01/02/2018 28/02/2018 28 2.46% 34.400.oo 
01/03/2018 31/03/2018 31 2.41% 37.400.oo 
01/04/2018 30/04/2018 30 2.39% 35.900.oo 
01/05/2018 31/05/2018 31 2.38% 36.900.oo 
01/06/2018 30/06/2018 30 2.36% 35.400.oo 
01/07/2018 31/07/2018 31 2.33% 36.115.oo 
01/08/2018 31/08/2018 31 2.32% 36.000.oo 
01/09/2018 30//09/2018 30 2.31% 34.600.oo 
01/10/2018 31/10/2018 31 2.28% 35.300.oo 
01/11/2018 30/11/2018 30 2.27% 34.000.oo 
01/12/2018 31/12/2018 31 2.25% 34.900.oo 
01/01/2019 31/01/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/02/2019 28/02/2019 28 2.29% 32.000.oo 
01/03/2019 31/03/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/04/2019 30/04/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/05/2019 31/05/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/06/2019 30/06/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/07/2019 31/07/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/08/2019 31/08/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/09/2019 30/09/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/10/2019 31/10/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/11/2019 30/11/2019 30 2.22% 33.300.oo 
01/12/2019 31/12/2019 31 2.19% 30.550.oo 
01/01/2020 31/01/2020 31 2.18% 33.790.oo 
01/02/2020 28/02/2020 28 2.21% 30.940.oo 
01/03/2020 31/03/2020 31 2.20% 34.100.oo 
01/04/2020 30/04/2020 30 2.17% 32.550.oo 
01/05/2020 31/05/2020 31 2.10% 32.550.oo 
01/06/2020 30/06/2020 30 1.51% 22.650.oo 
01/07/2020 31/07/2020 31 1.51% 23.405.oo 
01/08/2020 31/08/2020 31 1.52% 23.560.oo 
01/09/2020 30/08/2020 30 1.52% 22.800.oo 
01/10/2020 31/10/2020 31 1.50% 23.250.oo 
01/11/2020 26/11/2020 26 1.48% 19.240.oo 

Total intereses moratorios $1.509.995.oo 
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Abogado 
"UniversidadSantiago de Cati 

LETRA NUMERO 4 

10/01/2016 31/01/2016 22 1.64% $ 18.040.oo 
01/02/2016 29/02/2016 29 1.64% 23.780.oo 
01/03/2016 31/03/2016 31 1.64% 25.400.oo 
01/04/2016 30/04/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01-05-2016 31-05-2016 31 1.71% 26.500.oo 
01-06-2016 30/06/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01/07/2016 31/07/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/08/2016 31/08/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/09/2016 30/09/2016 30 1.77% 26.550.oo 
01/10/2016 31/10/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/11/2016 30/11/2016 30 1.83% 27.450.oo 
01/12/2016 31/12/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/01/2017 31/01/2017 31 1.86% 27.900.oo 
01/02/2017 28/02/2017 28 1.86% 26.040.oo 
01/03/2017 31/03/2017 31 1.86% 28.830.oo 
01/04/2017 10/04/2017 10 1.86% 9.300.OO 

TOTAL INTERESES CORRIENTES $402.650.oo 

INTERESES MORATORIOS 

11/04/2017 30/04/2017 20 2.62% 26.200.oo 
01/05/2017 31/05/2017 31 2.62% 40.600.oo 
01/06/2017 30/06/2017 30 2.62% 39.300.oo 
01/07/2017 31/07/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/08/2017 31/08/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/09/2017 30/09/2017 30 2.58% 40.000.oo 
01/10/2017 31/10/2017 31 2.47% 38.285.oo 
01/11/2017 30/11/2017 30 2.45% 36.700.oo 
01/12/2017 31/12/2017 31 2.43% 36.400.oo 
01/01/2018 31/01/2018 31 2.42% 37.500.oo 
01/02/2018 28/02/2018 28 2.46% 34.400.oo 
01/03/2018 31/03/2018 31 2.41% 37.400.oo 
01/04/2018 30/04/2018 30 2.39% 35.900.oo 
01/05/2018 31/05/2018 31 2.38% 36.900.oo 
01/06/2018 30/06/2018 30 2.36% 35.400.oo 
01/07/2018 31/07/2018 31 2.33% 36.115.oo 
01/08/2018 31/08/2018 31 2.32% 36.000.oo 
01/09/2018 30//09/2018 30 2.31% 34.600.oo 
01/10/2018 31/10/2018 31 2.28% 35.300.oo 
01/11/2018 30/11/2018 30 2.27% 34.000.oo 
01/12/2018 31/12/2018 31 2.25% 34.900.oo 
01/01/2019 31/01/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/02/2019 28/02/2019 28 2.29% 32.000.oo 
01/03/2019 31/03/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/04/2019 30/04/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/05/2019 31/05/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/06/2019 30/06/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/07/2019 31/07/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/08/2019 31/08/2019 31 2.24% 34.700.oo 
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mailto:hooveribarvo05@hotmail.com


Abogado 
"UniversidadSantiago de Caíi 

01/09/2019 30/09/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/10/2019 31/10/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/11/2019 30/11/2019 30 2.22% 33.300.oo 
01/12/2019 31/12/2019 31 2.19% 30.550.oo 
01/01/2020 31/01/2020 31 2.18% 33.790.oo 
01/02/2020 28/02/2020 28 2.21% 30.940.oo 
01/03/2020 31/03/2020 31 2.20% 34.100.oo 
01/04/2020 30/04/2020 30 2.17% 32.550.oo 
01/05/2020 31/05/2020 31 2.10% 32.550.oo 
01/06/2020 30/06/2020 30 1.51% 22.650.oo 
01/07/2020 31/07/2020 31 1.51% 23.405.oo 
01/08/2020 31/08/2020 31 1.52% 23.560.oo 
01/09/2020 30/08/2020 30 1.52% 22.800.oo 
01/10/2020 31/10/2020 31 1.50% 23.250.oo 
01/11/2020 26/11/2020 26 1.48% 19.240.oo 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.469.385.00 

LETRA NUMERO 5 

Intereses corrientes 

10/01/2016 31/01/2016 22 1.64% $ 18.040.oo 
01/02/2016 29/02/2016 29 1.64% 23.780.oo 
01/03/2016 31/03/2016 31 1.64% 25.400.oo 
01/04/2016 30/04/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01-05-2016 31-05-2016 31 1.71% 26.500.oo 
01-06-2016 30/06/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01/07/2016 31/07/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/08/2016 31/08/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/09/2016 30/09/2016 30 1.77% 26.550.oo 
01/10/2016 31/10/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/11/2016 30/11/2016 30 1.83% 27.450.oo 
01/12/2016 31/12/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/01/2017 31/01/2017 31 1.86% 27.900.oo 
01/02/2017 28/02/2017 28 1.86% 26.040.oo 
01/03/2017 31/03/2017 31 1.86% 28.830.oo 
01/04/2017 30/04/2017 30 1.86% 27.900.oo 
01/05/2017 10/05/2017 10 1.86% 9.300.OO 

TOTAL INTERESE CORRIENTES $ 430.550.oo 

INTERESES MORATORIOS 

11/05/2017 30/05/2017 20 2.25% $ 22.500.oo 
01/06/2017 30/06/2017 30 2.62% 39.300.oo 
01/07/2017 31/07/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/08/2017 31/08/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/09/2017 30/09/2017 30 2.58% 40.000.oo 
01/10/2017 31/10/2017 31 2.47% 38.285.oo 
01/11/2017 30/11/2017 30 2.45% 36.700.oo 
01/12/2017 31/12/2017 31 2.43% 36.400.oo 
01/01/2018 31/01/2018 31 2.42% 37.500.oo 
01/02/2018 28/02/2018 28 2.46% 34.400.oo 
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mailto:Iiooveri6arvo05@fiotmail.com


Abogado 
"UniversidadSantiago de CaCi 

01/03/2018 31/03/2018 31 2.41% 
01/04/2018 30/04/2018 30 2.39% 
01/05/2018 31/05/2018 31 2.38% 
01/06/2018 30/06/2018 30 2.36% 
01/07/2018 31/07/2018 31 2.33% 
01/08/2018 31/08/2018 31 2.32% 
01/09/2018 30//09/2018 30 2.31% 
01/10/2018 31/10/2018 31 2.28% 
01/11/2018 30/11/2018 30 2.27% 
01/12/2018 31/12/2018 31 2.25% 
01/01/2019 31/01/2019 31 2.22% 
01/02/2019 28/02/2019 28 2.29% 
01/03/2019 31/03/2019 31 2.25% 
01/04/2019 30/04/2019 30 2.24% 
01/05/2019 31/05/2019 31 2.25% 
01/06/2019 30/06/2019 30 2.24% 
01/07/2019 31/07/2019 31 2.24% 
01/08/2019 31/08/2019 31 2.24% 
01/09/2019 30/09/2019 30 2.24% 
01/10/2019 31/10/2019 31 2.22% 
01/11/2019 30/11/2019 30 2.22% 
01/12/2019 31/12/2019 31 2.19% 
01/01/2020 31/01/2020 31 2.18% 
01/02/2020 28/02/2020 28 2.21% 
01/03/2020 31/03/2020 31 2.20% 
01/04/2020 30/04/2020 30 2.17% 
01/05/2020 31/05/2020 31 2.10% 
01/06/2020 30/06/2020 30 1.51% 
01/07/2020 31/07/2020 31 1.51% 
01/08/2020 31/08/2020 31 1.52% 
01/09/2020 30/08/2020 30 1.52% 
01/10/2020 31/10/2020 31 1.50% 
01/11/2020 26/11/2020 26 1.48% 

TOTAL INTERESES MORATORIOS 

LETRA NUMERO 6 

10/01/2016 31/01/2016 22 1.64% 
01/02/2016 29/02/2016 29 1.64% 
01/03/2016 31/03/2016 31 1.64% 
01/04/2016 30/04/2016 30 1.71% 
01-05-2016 31-05-2016 31 1.71% 
01-06-2016 30/06/2016 30 1.71% 
01/07/2016 31/07/2016 31 1.77% 
01/08/2016 31/08/2016 31 1.77% 
01/09/2016 30/09/2016 30 1.77% 
01/10/2016 31/10/2016 31 1.83% 
01/11/2016 30/11/2016 30 1.83% 
01/12/2016 31/12/2016 31 1.83% 
01/01/2017 31/01/2017 31 1.86% 
01/02/2017 28/02/2017 28 1.86% 
01/03/2017 31/03/2017 31 1.86% 
01/04/2017 30/04/2017 30 1.86% 

37.400.oo 
35.900.oo 
36.900.oo 
35.400.oo 
36.115.oo 
36.000.oo 
34.600.oo 
35.300.oo 
34.000.oo 
34.900.oo 
34.400.oo 
32.000.oo 
34.900.oo 
33.600.oo 
34.900.oo 
33.600.oo 
34.700.oo 
34.700.oo 
33.600.oo 
34.400.oo 
33.300.oo 
30.550.oo 
33.790.oo 

30.940.oo 
34.100.oo 
32.550.oo 
32.550.oo 
22.650.oo 
23.405.oo 
23.560.oo 
22.800.oo 
23.250.OO 
19.240.oo 

$ 1.429.585.00 

$ 18.040.oo 
23.780.oo 
25.400.oo 
25.600.oo 
26.500.oo 
25.600.oo 
27.430.oo 
27.430.oo 
26.550.oo 
28.400.oo 
27.450.oo 
28.400.oo 
27.900.oo 

26.040.oo 
28.830.oo 
27.900.oo 
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9íooVE^imcRyo 
Abogado 

"UniversidadSantiago de Caíi 

01/05/2017 31/05/2017 30 1.86% 27.900.oo 
01/06/2017 10/06/2017 10 1.86% 9.300.OO 

TOTAL INTERESES CORRIENTES $ 458.450.oo 

INTERESES MORATORIOS 

11/06/2017 30/06/2017 20 2.62% 26.200.oo 
01/07/2017 31/07/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/08/2017 31/08/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/09/2017 30/09/2017 30 2.58% 40.000.oo 
01/10/2017 31/10/2017 31 2.47% 38.285.oo 
01/11/2017 30/11/2017 30 2.45% 36.700.oo 
01/12/2017 31/12/2017 31 2.43% 36.400.oo 
01/01/2018 31/01/2018 31 2.42% 37.500.oo 
01/02/2018 28/02/2018 28 2.46% 34.400.oo 
01/03/2018 31/03/2018 31 2.41% 37.400.oo 
01/04/2018 30/04/2018 30 2.39% 35.900.oo 
01/05/2018 31/05/2018 31 2.38% 36.900.oo 
01/06/2018 30/06/2018 30 2.36% 35.400.oo 
01/07/2018 31/07/2018 31 2.33% 36.115.oo 
01/08/2018 31/08/2018 31 2.32% 36.000.oo 
01/09/2018 30//09/2018 30 2.31% 34.600.oo 
01/10/2018 31/10/2018 31 2.28% 35.300.oo 
01/11/2018 30/11/2018 30 2.27% 34.000.oo 
01/12/2018 31/12/2018 31 2.25% 34.900.oo 
01/01/2019 31/01/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/02/2019 28/02/2019 28 2.29% 32.000.oo 
01/03/2019 31/03/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/04/2019 30/04/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/05/2019 31/05/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/06/2019 30/06/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/07/2019 31/07/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/08/2019 31/08/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/09/2019 30/09/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/10/2019 31/10/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/11/2019 30/11/2019 30 2.22% 33.300.oo 
01/12/2019 31/12/2019 31 2.19% 30.550.oo 
01/01/2020 31/01/2020 31 2.18% 33.790.oo 
01/02/2020 28/02/2020 28 2.21% 30.940.oo 
01/03/2020 31/03/2020 31 2.20% 34.100.oo 
01/04/2020 30/04/2020 30 2.17% 32.550.oo 
01/05/2020 31/05/2020 31 2.10% 32.550.oo 
01/06/2020 30/06/2020 30 1.51% 22.650.oo 
01/07/2020 31/07/2020 31 1.51% 23.405.oo 
01/08/2020 31/08/2020 31 1.52% 23.560.oo 
01/09/2020 30/08/2020 30 1.52% 22.800.oo 
01/10/2020 31/10/2020 31 1.50% 23.250.oo 
01/11/2020 26/11/2020 26 1.48% 19.240.oo 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.389.485.00 
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fíOOVE^KBA^O 
Abogado 

"UniversidadSantiago de Caíi 

LETRA NÚMERO 7 

CAPITAL $1.500.000 .00 

Intereses corrientes 

10/01/2016 31/01/2016 22 1.64% $ 18.040.oo 
01/02/2016 29/02/2016 29 1.64% 23.780.oo 
01/03/2016 31/03/2016 31 1.64% 25.400.oo 
01/04/2016 30/04/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01-05-2016 31-05-2016 31 1.71% 26.500.oo 
01-06-2016 30/06/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01/07/2016 31/07/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/08/2016 31/08/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/09/2016 30/09/2016 30 1.77% 26.550.oo 
01/10/2016 31/10/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/11/2016 30/11/2016 30 1.83% 27.450.oo 
01/12/2016 31/12/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/01/2017 31/01/2017 31 1.86% 27.900.oo 
01/02/2017 28/02/2017 28 1.86% 26.040.oo 
01/03/2017 31/03/2017 31 1.86% 28.830.oo 
01/04/2017 30/04/2017 30 1.86% 27.900.oo 
01/05/2017 31/05/2017 31 1.86% 28.830.oo 
01/06/2017 31 /07/2017 30 1.86% 27.900.oo 
01/07/2017 10/07/2017 10 1.83% 9.150.OO 

TOTAL I N T E R E S E S C O R R I E N T E S : $487.130 .00 

I N T E R E S E MORATORIOS 

11/07/2017 31/07/2017 21 2.33% 24.465.oo 
01/08/2017 31/08/2017 31 2.58% 40.000.oo 
01/09/2017 30/09/2017 30 2.58% 40.000.oo 
01/10/2017 31/10/2017 31 2.47% 38.285.oo 
01/11/2017 30/11/2017 30 2.45% 36.700.oo 
01/12/2017 31/12/2017 31 2.43% 36.400.oo 
01/01/2018 31/01/2018 31 2.42% 37.500.oo 
01/02/2018 28/02/2018 28 2.46% 34.400.oo 
01/03/2018 31/03/2018 31 2.41% 37.400.oo 
01/04/2018 30/04/2018 30 2.39% 35.900.oo 
01/05/2018 31/05/2018 31 2.38% 36.900.oo 
01/06/2018 30/06/2018 30 2.36% 35.400.oo 
01/07/2018 31/07/2018 31 2.33% 36.115.oo 
01/08/2018 31/08/2018 31 2.32% 36.000.oo 
01/09/2018 30//09/2018 30 2.31% 34.600.oo 
01/10/2018 31/10/2018 31 2.28% 35.300.oo 
01/11/2018 30/11/2018 30 2.27% 34.000.oo 
01/12/2018 31/12/2018 31 2.25% 34.900.oo 
01/01/2019 31/01/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/02/2019 28/02/2019 28 2.29% 32.000.oo 
01/03/2019 31/03/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/04/2019 30/04/2019 30 2.24% 33.600.oo 
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SÍOOVE^im^O 
Abogado 

"UniversidadSantiago de Caíi 

01/05/2019 31/05/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/06/2019 30/06/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/07/2019 31/07/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/08/2019 31/08/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/09/2019 30/09/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/10/2019 31/10/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/11/2019 30/11/2019 30 2.22% 33.300.oo 
01/12/2019 31/12/2019 31 2.19% 30.550.oo 
01/01/2020 31/01/2020 31 2.18% 33.790.oo 
01/02/2020 28/02/2020 28 2.21% 30.940.oo 
01/03/2020 31/03/2020 31 2.20% 34.100.oo 
01/04/2020 30/04/2020 30 2.17% 32.550.oo 
01/05/2020 31/05/2020 31 2.10% 32.550.oo 
01/06/2020 30/06/2020 30 1.51% 22.650.oo 
01/07/2020 31/07/2020 31 1.51% 23.405.oo 
01/08/2020 31/08/2020 31 1.52% 23.560.oo 
01/09/2020 30/08/2020 30 1.52% 22.800.oo 
01/10/2020 31/10/2020 31 1.50% 23.250.oo 
01/11/2020 26/11/2020 26 1.48% 19.240.oo 

Total INTERESES MORATORIOS 1.347.750.00 

LETRA NUMERO 8 

CAPITAL $1.500.000.00 

10/01/2016 31/01/2016 22 1.64% $ 18.040.oo 
01/02/2016 29/02/2016 29 1.64% 23.780.oo 
01/03/2016 31/03/2016 31 1.64% 25.400.oo 
01/04/2016 30/04/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01-05-2016 31-05-2016 31 1.71% 26.500.oo 
01-06-2016 30/06/2016 30 1.71% 25.600.oo 
01/07/2016 31/07/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/08/2016 31/08/2016 31 1.77% 27.430.oo 
01/09/2016 30/09/2016 30 1.77% 26.550.oo 
01/10/2016 31/10/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/11/2016 30/11/2016 30 1.83% 27.450.oo 
01/12/2016 31/12/2016 31 1.83% 28.400.oo 
01/01/2017 31/01/2017 31 1.86% 27.900.oo 
01/02/2017 28/02/2017 28 1.86% 26.040.oo 
01/03/2017 31/03/2017 31 1.86% 28.830.oo 
01/04/2017 30/04/2017 30 1.86% 27.900.oo 
01/05/2017 31/05/2017 31 1.86% 28.830.oo 
01/06/2017 31 /07/2017 30 1.86% 27.900.oo 
01/07/2017 31/07/2017 31 1.83% 28.365.oo 
01/08/2017 10/08/2017 10 1.83% 9.150.OO 

TOTAL INTERESES CORRIENTES $ 515.495.oo 

INTERESES MORATORIOS 

11/08/2017 31/08/2017 21 2.32.% $ 24.360.oo 
01/09/2017 30/09/2017 30 2.58% 40.000.oo 
01/10/2017 31/10/2017 31 2.47% 38.285.oo 
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Abogado 
"UniversidadSantiago de Cafo 

01/11/2017 30/11/2017 30 2.45% 36.700.oo 
01/12/2017 31/12/2017 31 2.43% 36.400.oo 
01/01/2018 31/01/2018 31 2.42% 37.500.oo 
01/02/2018 28/02/2018 28 2.46% 34.400.oo 
01/03/2018 31/03/2018 31 2.41% 37.400.oo 
01/04/2018 30/04/2018 30 2.39% 35.900.oo 
01/05/2018 31/05/2018 31 2.38% 36.900.oo 
01/06/2018 30/06/2018 30 2.36% 35.400.oo 
01/07/2018 31/07/2018 31 2.33% 36.115.oo 
01/08/2018 31/08/2018 31 2.32% 36.000.oo 
01/09/2018 30//09/2018 30 2.31% 34.600.oo 
01/10/2018 31/10/2018 31 2.28% 35.300.oo 
01/11/2018 30/11/2018 30 2.27% 34.000.oo 
01/12/2018 31/12/2018 31 2.25% 34.900.oo 
01/01/2019 31/01/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/02/2019 28/02/2019 28 2.29% 32.000.oo 
01/03/2019 31/03/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/04/2019 30/04/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/05/2019 31/05/2019 31 2.25% 34.900.oo 
01/06/2019 30/06/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/07/2019 31/07/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/08/2019 31/08/2019 31 2.24% 34.700.oo 
01/09/2019 30/09/2019 30 2.24% 33.600.oo 
01/10/2019 31/10/2019 31 2.22% 34.400.oo 
01/11/2019 30/11/2019 30 2.22% 33.300.oo 
01/12/2019 31/12/2019 31 2.19% 30.550.oo 
01/01/2020 31/01/2020 31 2.18% 33.790.oo 
01/02/2020 28/02/2020 28 2.21% 30.940.oo 
01/03/2020 31/03/2020 31 2.20% 34.100.oo 
01/04/2020 30/04/2020 30 2.17% 32.550.oo 
01/05/2020 31/05/2020 31 2.10% 32.550.oo 
01/06/2020 30/06/2020 30 1.51% 22.650.oo 
01/07/2020 31/07/2020 31 1.51% 23.405.oo 
01/08/2020 31/08/2020 31 1.52% 23.560.oo 
01/09/2020 30/08/2020 30 1.52% 22.800.oo 
01/10/2020 31/10/2020 31 1.50% 23.250.oo 
01/11/2020 26/11/2020 26 1.48% 19.240.oc 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.306.745.00 

Señor Juez me permito manifestarle que de acuerdo a la sumatoria se discrimina 
Así: 

Capital: $12.000.000.oo 
Intereses corrientes 3.345.055.oo 
Intereses Moratorios: 11.585.575.oo 

TOTAL $ 26.930.630.oo 

En estos términos dejo presentada la liquidación del crédito dentro del de la 
referencia, en espera de que el mismo sea aprobado y a su vez se autorice de su 
parte el pago de los depósitos que se encuentra en el Banco agrario de Colombia, 

Calle 6 Nro. 4- 55 Teléfono 311-3361331 Miranda Cauca 

Correo Electrónico hooveri6arvo05@hotmail.com 
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respecto de este proceso a la parte interesada y a su vez si no se alcanza a 
cancelar la totalidad del crédito se continúe con el proceso hasta el pago total de 

Cade 6 Nro. 4- 55 Teléfono 311-3361331 Miranda Cauca 

Correo Electrónico hooveriharvo05@hotmail.com 
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